PAGE

 [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«28» февраля     2017г.

                                      №302-МНА
О порядке представления сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа  28 февраля 2017 года
Руководствуясь ст.15.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 30.06.2016) "О муниципальной службе в Российской Федерации", Распоряжением Правительства РФ от 28.12.2016 N 2867-р "Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать", ст. 29 Устава муниципального образования -Осинниковский городской округ
решил:

1.  Утвердить Положение " О порядке представления сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" согласно приложению к настоящему решению.
2.   Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

        3. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                      А.С.Быков
И.О.Главы Осинниковского городского округа                                             В.В.Кауров
                    Приложение

                                                                   к решению Совета народных депутатов

                                                             Осинниковского городского округа

                                             от 28.02.2017г.№302-МНА
О порядке представления сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы муниципального образования -Осинниковский городской округ , муниципальный служащий  муниципального образования -Осинниковский городской округ размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы муниципального образования -Осинниковский городской округ, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий муниципального образования -Осинниковский городской округ - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящего статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы муниципального образования -Осинниковский городской округ, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими муниципального образования -Осинниковский городской округ  - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящего Положения , представляются по форме, установленной Распоряжением Правительства РФ от 28.12.2016 N 2867-р "Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать".

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящего Положения.